
 

 

 
 

 

 
 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

XXXI Niedziela Zwykła – 5 listopada 2023 r. 

 

1. Dzisiaj spotkanie Żywego Różańca o godz. 14.15, połączone z 

wypominkami. Wypominki do  8.11. 

 

2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym przypada: w czwartek 

Rocznica Poświęcenia Bazyliki na Lateranie, w pią-tek 

wspomnienie św. Leona Wielkiego,  w sobotę św. Marcina z Tours – 

Dzień Niepodległości, Wszystkim solenizantom tego  tygodnia 

składamy serdeczne życzenia i powierzamy opiece świętych 

Patronów. 

 

3. Jutro odwiedzę stałych zgłoszonych chorych z posługą sakra-

mentalną. 

 

4. Za tydzień  Dzień Solidarności z Kościołem prześladowanym. Za 

tydzień taca budowlana i zbiórka do puszek na fundację Pomoc 

Kościołowi w Potrzebie 

 

5. Polecamy Waszej uwadze „Gościa Niedzielnego” oraz biuletyn 

parafialny, skarbonkę na sprzątanie kościoła i kwiaty. 

 

6. Pożegnaliśmy w tygodniu Eugeniusza Zelk z ul. Władysławow-skiej 

i Małgorzatę Zelewską z ul. Gospodarskiej. Wieczny odpoczynek.... 

 

Niech nam Pan Bóg błogosławi. 

 

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik 

   

 Poniedziałek  6 Listopada 

 

17:00 + Kulik: Maria i Antoni i Piotr 

 

18:00  + Barbara Halasz, Tadeusz Ceynowa, 

Maryla Hintzke 

 

18:30 + Józef Lessnau (gregoriańska 4) 

 

Wtorek  7 Listopada 

 

17:00 + Franciszek Gojke; z rodziny Gojke 

 

18:00 + Wierzbowskie: Wanda w r. śm. i  Anto-

nina 

 

18:30 + Józef Lessnau (gregoriańska  5) 

 

Środa 8 Listopada 

 

17:00 +  ojcowie z rózy męskiej 

 

18:00 +  Brunon Hintzke z ok. ur. 

 

18:30  + Józef Lessnau (gregoriańska 6) 

 

Czwartek 9 Listopada 

Rocznica Poświęcenia Bazyliki Loretańskiej 

 

17:00 +   Magdalena Poćwiardowska 

 

18:00 +  Izabela Jeka w r. sm. 

 

18:30 +  Józef Lessnau (gregoriańska 7) 

  

Piątek 10 Listopada 

Leona Wielkiego 

06:30 -  w intencji ks. Dominika Chmielew-

skiego o Boże błogosławieństwo i  opiekę 

Matki Bozej, światło i dary Ducha Swiętego 

17:00  +   Ryszard Otrompka, rodzice, te-

ściowie 

18:00  + dusze w czyśćcu cierpiące, + 

chrzestni 

18:30 +  Józef Lessnau (gregoriańska 8) 

 

Sobota 11 Listopada 

św. Marcina z Tours 

 

09:00 + Leon, Eufemia, Maria Trojka, Mi-

rosław Trojka 

 

16:30 +  Józef Lessnau (gregoriańska 9) 

 

17:00 +  Stefania Sirak w r. sm.  

 

18:00 +  Borscy: Brunon w dniu ur. i Ur-

szula 

Niedziela 12 Listopada 

XXXII  zwykła 

08:00  +  Anna i Stanisław Glembin, sio-

stry, + dusze w czyśćcu cierpiące 

10:30  - w intencji zywych i zmarłych ofia-

rodawców budowy kościoła i za parafian 

16:00 +   siostry z I rózy, ks. Wiesław Wett, 

dusze w czyśćcu cierpiące 

17:00 +   Józef Lessnau (gregoriańska 10) 
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Głównym hasłem Papieskiego Stowarzyszenia Pomoc Kościołowi w Potrzebie jest pojednanie i 

solidarność na świecie. Po II wojnie światowej ojciec Werenfried van Straaten wykazał się determi-

nacją w realizowaniu z pozoru niemożliwego dzieła wybaczania i solidarności. Jego wiara w ludzi 

wyraziła się w spektakularnej akcji humanitarnej niesienia pomocy egzystencjalnej dla Niemców, 

jaką przeprowadził w 1947 roku w Belgii i Holandii.Dzięki jego działalności narody okupowane 

przez hitlerowskie Niemcy udzieliły hojnego wsparcia finansowego i żywnościowego swoim nie-

dawnym wrogom. To wówczas otrzymał on przydomek Ojca Słoniny.W następnych latach ojciec 

Werenfried zaskakiwał świat coraz to bardziej intrygującymi pomysłami w szerzeniu Ewangelii i 

służeniu Prawdzie, jaką jest Jezus Chrystus. Oto kilka z nich:Tuż po wojnie zaproponował kaplice na 

kółkach, czyli przerobione ciężarówki, w których odprawiano Eucharystię, docierając do wiernych 

pozbawionych miejsc kultu.W 1953 roku powołał do życia tzw. Zakon Budowniczych, który zajmo-

wał się odbudowywaniem domów dla uchodźców niemieckich.W ostatnich latach życia zadziwił 

wszystkich dwoma genialnymi projektami. Pierwszy z nich został zainspirowany osobistą prośbą św. 

Jana Pawła II skierowaną do naszej organizacji o podjęcie trudu na rzecz pojednania ekumenicznego 

z Kościołem prawosławnym.Zaprojektowano wówczas słynne kościoły-statki pływające po rzekach 

rosyjskich i docierające do miejscowości, w których nie było ani świątyń, ani żadnych dróg dojaz-

dowych.Drugi projekt miał pełnić posługę reewangelizacyjną w ateistycznych Niemczech. Po całym 

kraju jeździły samochody-konfesjonały zachęcające do sakramentu pokuty.Te pomysłowe formy 

niesienia pomocy duszpasterskiej i materialnej wyznawcom Chrystusa, do dziś budzące podziw i 

szacunek na świecie, są dziedzictwem, które spoczywa na kontynuatorach dzieła zapoczątkowanego 

przez belgijskiego zakonnika. Przypomnijmy choćby fakty w liczbach: Pomoc Kościołowi w Potrze-

bie zebrała w ciągu ponad sześćdziesięciu lat swojego istnienia blisko dwa miliardy euro, które skru-

pulatnie przeznaczyła dla zapomnianych chrześcijan wegetujących w Afryce, Azji czy Ameryce 

Łacińskiej.Osobnym działem, niemniej istotnym i priorytetowym Pomocy Kościołowi w Potrzebie, 

stała się troska o narody zniewolone przez dyktaturę sowiecką. Polska otrzymała tej pomocy najwię-

cej. Po spotkaniu ojca Werenfrieda i kardynała Stefana Wyszyńskiego w 1957 roku, środki finanso-

we naszej organizacji wspierały siostry zakonne, kapłanów i świeckich prześladowanych przez wła-

dze komunistyczne.Do dziś wspieramy zakony sióstr kontemplacyjnych coroczną akcją „Cicha i 

wierna obecność”.Naszym podstawowym celem jest szeroko pojęta pomoc prześladowanemu Ko-

ściołowi na całym świecie. W ponad 50 krajach chrześcijanie są prześladowani. Rośnie zagrożenie 

ich zdrowia, a nawet życia. W 70 krajach na świecie wiara jest ograniczana, a chrześcijanie dyskry-

minowani i zmuszani do odrzucenia Chrystusa.Pomoc Kościołowi w Potrzebie zajmuje się wspiera-

niem nowej ewangelizacji, a także udzielaniem duchowej siły Kościołom lokalnym w ugruntowywa-

niu wiary.Według naszego założyciela nie można działać i rozwijać chrześcijańskiej duchowości bez 

modlitwy. Dlatego jego apelem była prośba o jednoczenie się w modlitwie z obszarami, gdzie do-

chodzi do stałych prześladowań katolików i innych wyznawców Chrystusa.W odpowiedzi na to 

wezwanie w styczniu 2007 roku powstał Kalendarz Modlitw, w którym przez cały rok modlimy się 

za Kościół prześladowany. Każdego miesiąca blisko 7 300 osób modli się za konkretny kraj. Taka 

duchowa wspólnota umacnia więzi pomiędzy wszystkimi członkami Ciała Chrystusa, jakim jest nasz 

Kościół.Stąd też, przekazując informacje o sytuacji Kościoła powszechnego, Pomoc Kościołowi w 

Potrzebie chce uświadamiać wszystkich chrześcijan o losie ich sióstr i braci w wierze na całym świe-

cie, a podejmując wraz z wieloma ludźmi dobrej woli aktywne działania „ociera łzy Boga wszędzie 

tam, gdzie Chrystus płacze", jak mawiał nasz założyciel. Do tego celu służy m.in. bezpłatny Biule-

tyn, ukazujący się 8 razy w roku, posiadający ponad 40-letnią tradycję. Aby go otrzymać, potrzeba 

jedynie zgłosić do nas taką prośbę, podając swój adres.Oprócz modlitwy i udzielania informacji 

Pomoc Kościołowi w Potrzebie zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe w geście solidarności z 

najuboższymi i najbardziej poszkodowanymi. Przekraczając granice narodowe, darczyńcy niosą 

dobro ludziom z najbiedniejszych regionów wszystkich kontynentów.Dzięki pomocy ponad 300 tys. 

dobrodziejów i wolontariuszy, w ciągu każdego roku realizuje się ponad 5 tys. projektów o łącznej 

sumie przekraczającej 75 milionów euro.Gdy w 2006 r. Sekcja Polska Papieskiego Stowarzyszenia 

Pomoc Kościołowi w Potrzebie otwierała pierwsze biuro w naszym kraju, czekała na wielkie serce 

Polaków, którzy wiedzą z własnego doświadczenia, co to znaczy cierpienie związane z niewolą i 

strachem przed prześladowaniem i dyskryminacją.Nasz założyciel przewidywał, że dzielny naród 

polski wyrwie się z niewoli ateistycznego systemu. Swoje Dzieło zawierzył Matce Bożej z Fatimy. 

Od tego czasu oczekiwał upadku komunizmu w Rosji i nazywał łaską Bożą fakt, że jako pierwszy 

mógł udzielić pomocy krajom prześladowanym i przeżywającym ucisk za „żelazną kurtyną”. cdn 


